
GU/S S222
17/11/2023
697197-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:697197-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di portineria
2023/S 222-697197

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Federazione Italiana Judo Lotta Karate Arti Marziali - FIJLKAM
Indirizzo postale: Via dei Sandolini, 79
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00122
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Massimiliano Benucci – Segretario Generale della Federazione
E-mail: appalti.contratti@cert.fijlkam.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.fijlkam.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.fijlkam.it/
fijlkam-trasparente-principale/fijlkam-trasparente.html
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fornitori.sportesalute.eu/
web/login.html

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Sport

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi integrati di reception, portierato e vigilanza da espletarsi presso il Centro Olimpico “Matteo Pelicone” e il 
Palazzetto dello Sport “PalaPellicone”.

II.1.2) Codice CPV principale
98341120 Servizi di portineria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Gara Europea a Procedura Aperta per l’appalto dei servizi integrati di reception, portierato e vigilanza da 
espletarsi presso il Centro Olimpico “Matteo Pelicone” e il Palazzetto dello Sport “PalaPellicone” della 

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:appalti.contratti@cert.fijlkam.it
https://www.fijlkam.it
https://www.fijlkam.it/fijlkam-trasparente-principale/fijlkam-trasparente.html
https://www.fijlkam.it/fijlkam-trasparente-principale/fijlkam-trasparente.html
https://fornitori.sportesalute.eu/web/login.html
https://fornitori.sportesalute.eu/web/login.html


GU/S S222
17/11/2023
697197-2023-IT

2 / 3

Federazione Italiana Judo Lotta Karate Arti Marziali (FIJLKAM), siti rispettivamente in Via dei Sandolini, 79 e in 
Via della Stazione di Castel Fusano, 00122 - Lido di Ostia (RM).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 931 824.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gara Europea a Procedura Aperta per l’appalto dei servizi integrati di reception, portierato e vigilanza da 
espletarsi presso il Centro Olimpico “Matteo Pelicone” e il Palazzetto dello Sport “PalaPellicone” della 
Federazione Italiana Judo Lotta Karate Arti Marziali (FIJLKAM), siti rispettivamente in Via dei Sandolini, 79 e in 
Via della Stazione di Castel Fusano, 00122 - Lido di Ostia (RM).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 931 824.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto: qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del 
contratto, la Stazione Appaltante può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle condizioni originariamente 
previste. In tal caso l’appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto. Importo massimo del 
quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento: € 155.304,00 per 48 mesi.
In casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni 
indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni 
oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto.
Opzione di proroga del contratto: la Stazione Appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata 
massima pari a 24 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto. L’importo stimato di tale opzione è pari 
a € 388.840,50 al netto di Iva. L’esercizio di tale facoltà è comunicato all’appaltatore almeno 60 giorni prima 
della scadenza del contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si rinvia alla documentazione integrale di gara.

Sezione IV: Procedura

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S222
17/11/2023
697197-2023-IT

3 / 3

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 18/12/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/12/2023
Ora locale: 14:30
Luogo:
La data di apertura delle offerte è presunta. Ai partecipanti alla gara verrà data conferma del giorno, dell'ora e 
del luogo di apertura con preavviso di almeno 48 ore.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tar Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/11/2023

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


